
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Sede operativa: via Matteotti, 9 – 25014 Castenedolo (BS) 

Contatti: tel. 030/2794095 - fax 030/2595155  
asc@pec.pdzbsest.it - segreteria@pdzbsest.it - www.pdzbsest.it 

C.F. e P. IVA 02803260989 
 
 

 

 

AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST 
 

Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona 
 

Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino, Capriano Del Colle, Castenedolo, Flero, 
Mazzano, Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio 

 

 
 
Castenedolo,, 16/12/2022 

        
Atto del Direttore n. 51/2022 

 
 
 
OGGETTO: Indagine per conoscere l’assetto del mercato e i potenziali concorrenti, tramite 
avviso di manifestazione di interesse  
 
 
 Visto che l’Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona Brescia Est (d’ora in poi ASC), in 

qualità di ente capofila dell’Ambito Distrettuale n. 3 - Brescia Est, (d’ora in poi ASC), risulta capofila 
del progetto presentato ai sensi dell’Avviso 1/2022 Missione 5 – Componente 2 - Sub - 
investimento 1.1.4 - Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra 
gli operatori sociali presentato congiuntamente agli Ambiti Distrettuali n. 2 (Brescia Ovest) e n. 4 
(Valle Trompia); 

 verificato che il progetto avrà durata massima triennale, e dovrà concludersi entro e non oltre il 31 
marzo 2026 e che il valore stimato del contratto ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 del d.lgs. 
50/2016 è pari a € 195.588,00 Iva esente; 

 vista la necessità di individuare idonei soggetti attuatori, specialisti nell’erogazione di supervisione 
e formazione rivolte prioritariamente alle assistenti sociali;  

 valutata l’opportunità di procedere mediante specifica manifestazione di interesse per 
l’individuazione degli operatori economici da invitare ai fini di affidare il servizio in oggetto 
secondo la procedura di cui all’art. 1, comma 2 lett. b) della DL 76/2020 (convertito con L. 
120/2020); 

 
 

DETERMINA 
 
 di avviare un’indagine preordinata a conoscere l’assetto del mercato, senza alcuna instaurazione di 

posizioni giuridiche od obblighi negoziali, e non vincolante in alcun modo per l’Azienda, la quale 
sarà libera di avviare altre procedure e/o di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, 
l’indagine di mercato medesima. 

 
 di individuare, a seguito dell’indagine, gli operatori economici da invitare a successiva procedura di 

gara. 
 

                                                                                                  
 
 

          Il Direttore 
                                                                                                                    Dott. Angelo Linetti  

   
____________________________ 

  

 


